

<b>Artikelnummer</b> 0013	<b>GTIN-Stück</b>  4 260086 780029	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260086 780050	<b>eco-ID</b> 50696	
------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Clostermann

## Qualität

demeter, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Zutaten

Apfeltischperlwein aus Demeter Äpfeln\* (98%)\*, Zucker\*, Kohlensäure, SCHWEFELDIOXID

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

*\*\*aus biodynamischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

## Allgemeines

Herrlich prickelnder Apfeltischperlwein aus 100% Demeter- Äpfeln.

## Kurzbeschreibung

Dieser elegante Apfeltischperlwein nach Secco-Art verführt sie mit seinem feinen Duft nach goldgelben, reifen, feinaromatischen Äpfeln. Gekeltert aus 100% Demeter-Äpfeln von unserer Obstplantage am Niederrhein.

Eisgekühlt schmeckt der Apfel-Secco besonders lecker und passt hervorragend als Aperitif zu besonderen Anlässen!

Angenehm prickelnd und feinherb entfaltet er seinen edlen Geschmack nach gelb würzigen Früchten optimal bei einer Trinktemperatur von 3°C.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zu besonderen Anlässen als Aperitif genießen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Empfehlung: Zwischen 3 und 6°C lagern und eisgekühlt genießen.



<b>Artikelnummer</b> 0013	<b>GTIN-Stück</b>  4 260086 780029	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260086 780050	<b>eco-ID</b> 50696	
------------------------------	---	--	------------------------	---

### Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Milch, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, Weizen, Laktose

**Spuren möglich:** Erdnuss, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Hafer, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

**ja:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 0013	<b>GTIN-Stück</b>  4 260086 780029	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260086 780050	<b>eco-ID</b> 50696	
------------------------------	---	--	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Weißzucker
<b>Produzent</b> .....	Clostermann Organics
<b>Verschuß</b> .....	sonstiger Verschuß
<b>Altersbeschränkung</b> .....	Freigegeben ab 16 Jahren
<b>Alkohol</b> .....	9,0 % vol.
<b>Farbe</b> .....	Weiß
<b>Geschmack</b> .....	angenehm prickelnd, halbtrocken mit dem edlen Geschmack gelb würzigen Früchten
<b>Geschmack Langtext</b> .....	Angenehm prickelnd, halbtrocken mit edlem Geschmack nach gelb würzigen Früchten.
<b>Speisenempfehlung - passt zu</b> .....	Herrlich prickelnder Apfeltischperlwein aus 100% Demeter- Äpfeln.
<b>Trinktemperatur min</b> .....	2 °C
<b>Trinktemperatur</b> .....	3 °C

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	Deutsche Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-039
<b>Welcher Standard wird erfüllt</b> .....	demeter

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	enthält Alkohol
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Apfeltischperlwein
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Clostermann Organics, Jöckern 2, D-46487 Wesel

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Flasche
-----------------------------	---------

## Preise und Konditionen

<b>Pfandartikel Stück</b> .....	kein Pfand
---------------------------------	------------

 Apfel extra trocken, Apfeltischperlwein, 0,75l 0014	 Apfel & Rose Piccolo, Apfeltischperlwein, 0,2l 0029	 Apfel & Rose, Apfeltischperlwein, 0,75l 0015
--	--	---